Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «   » апреля 2024 г. №
р.п. Новая Игирма

 «Об введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Общего пользования местного значения
Новоигирминского городского поселения
в весенний период 2024 года»

                      В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения  Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района в весенний  период 2024 года, в соответствии со ст. 30  Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением  Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 г. № 233-пп «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области», руководствуясь Постановлением Администрации Нижнеилимского муниципального района от 25 марта 2024 г. № 338 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования местного значения Нижнеилимского муниципального района», Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]На период с 22 апреля 2024 г.  по 21 мая 2024 г. ввести временное
круглосуточное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Новоигирминского городского поселения:
- Подъезд к р.п. Новая Игирма Иркутская область, Нижнеилимский район, от примыкания к полосе отвода на км 62+630 автодороги Хребтовая-Рудногорск-Новоилимск км 0+025 до пересечения с улицей Гагарина 1900 м.;
- ул. Гагарина 4400 м.;
- пер. Кубанский 200 м.;
- пер. 2-й Кубанский 394 м.;
- ул. Кубанская 1029 м.;
- ул. Сибирская 1000м.;
- ул. Кольцевая 300 м.;
- ул. Ягодная 300 м.;
- ул. Таёжная 300 м.;
- ул. Южная 300 м.;
- ул. Грибная 300 м.
2. Установить допустимую общую фактическую массу транспортного
средства с грузом или без груза для проезда по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования местного значения Новоигирминского городского поселения:
- на одноосные тележки -  6,0 тс (тонн);
- на двухосные тележки – 5,0 тс (тонн);
- на трехосные тележки – 4,0 тс (тонн).
           3. Установить предельные габариты транспортных средств для проезда по муниципальным дорогам общего пользования местного значения Новоигирминского городского поселения:
1) длина:
- одиночное транспортное средство - 12 метров;
- прицеп – 12 метров;
- автопоезд – 20 метров;
2) ширина:
- все транспортные средства – 2,55 метра;
- изотермические кузова транспортных средств – 2,6 метра;
3) высота:
- все транспортные средства – 4 метра.
           4. Временные ограничения движения, установленные настоящим постановлением, не распространяются:
1) на международные перевозки грузов;
2) на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3) на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;
4) на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
5) на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
6) на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог.
	5. Отделу муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения:
1) проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении временного ограничения движения путем размещения информации на официальных страницах администрации в социальных сетях;
2) проинформировать Управление государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения https://new-igirma.irkmo.ru/ и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                          Н.И. Сотников

Исп. Бежинаров Д.А. 62521
Рассылка: в дело, прокуратура, ОГИБДД ОМВД России по Нижнеилимскому району, ООО «Лесресурс», ООО «Тайрику-Игирма групп», отдел МХ администрации НГП.